

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2023 - CONTRATO Nº 224/2023 - ORÇAMENTO ANALÍTICO

Responsável técnico: Nicolas Marques de Oliveira e Adriane Nunes Ferreira

Nome moradora: Santilho Alves Ferreira dos Santos / Silmaria

17/05/2024

Ref.	Item	Item	Código	Descrição da composição	Unidade	Quantidade	Mão de obra		Material		Equipamento		Terceiros		Outros		Custo unit. total	Custo total	%
							Custo unitário	Custo total	Custo unitário	Custo total	Custo unitário	Custo total	Custo unitário	Custo total	Custo unitário	Custo total			
			1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 167,50		R\$ 180,36		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 347,85	2,20%
Demolições	☒	1.1	97637	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	18,30	R\$ 2,22	R\$ 40,63	R\$ 1,00	R\$ 18,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,22	R\$ 58,94	16,94%
Locação	☒	1.5	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	m	4,24	R\$ 29,92	R\$ 126,86	R\$ 38,22	R\$ 162,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 68,14	R\$ 288,91	83,06%
			2	INFRAESTRUTURA				R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00%
			3	SUPERESTRUTURA				R\$ 901,93		R\$ 4.107,00		R\$ 0,84		R\$ -		R\$ -		R\$ 5.009,77	31,69%
Pilares de madeira	☒	3.1	105064	PILAR DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, NÃO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHÃO, SEÇÃO QUADRADA 10 X 10 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 6 M. AF_03/2024	m	44,00	R\$ 13,42	R\$ 590,48	R\$ 75,80	R\$ 3.335,20	R\$ 0,01	R\$ 0,44	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 89,23	R\$ 3.926,12	#DIV/0!
Viga de amarração de madeira	☒	3.2	105045	VIGA DE MADEIRA SERRADA, PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, SEÇÃO RETANGULAR 7,5 X 15 CM. AF_03/2024	m	19,80	R\$ 15,73	R\$ 311,45	R\$ 38,98	R\$ 771,80	R\$ 0,02	R\$ 0,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 54,73	R\$ 1.083,65	#DIV/0!
			4	PAREDES E VEDAÇÕES				R\$ 682,99		R\$ 953,91		R\$ 0,06		R\$ -		R\$ 0,06		R\$ 1.637,02	10,36%
Parede de alvenaria l.S.	☒	4.1	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	6,24	R\$ 27,45	R\$ 171,21	R\$ 53,69	R\$ 334,86	R\$ 0,01	R\$ 0,06	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,06	R\$ 81,16	R\$ 506,19	30,92%
Parede de madeira	☒	4.2	-	PAREDE DE MADEIRA DE PINUS EM MATA-JUNTA	m	18,30	R\$ 27,96	R\$ 511,78	R\$ 33,82	R\$ 619,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 61,78	R\$ 1.130,82	69,08%
			5	COBERTURA				R\$ 845,32		R\$ 3.831,41		R\$ 1,35		R\$ -		R\$ 0,90		R\$ 4.678,97	29,60%
Madeiramento	☒	5.1	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	44,90	R\$ 17,43	R\$ 782,61	R\$ 68,29	R\$ 3.066,22	R\$ 0,03	R\$ 1,35	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,02	R\$ 0,90	R\$ 85,77	R\$ 3.851,07	82,31%
Telhamento	☒	5.3	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	8,86	R\$ 5,18	R\$ 45,88	R\$ 33,24	R\$ 294,41	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 38,42	R\$ 340,29	7,27%
	☒	5.4	94223	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	m	6,60	R\$ 2,55	R\$ 16,83	R\$ 71,33	R\$ 470,78	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 73,88	R\$ 487,61	10,42%
			6	TETOS				R\$ 637,56		R\$ 2.424,82		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 3.062,18	19,37%
Forro de PVC	☒	6.1	96111	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	33,00	R\$ 13,76	R\$ 454,08	R\$ 60,86	R\$ 2.008,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 74,62	R\$ 2.462,46	80,42%
	☒	6.2	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	m	44,00	R\$ 4,17	R\$ 183,48	R\$ 9,46	R\$ 416,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,63	R\$ 599,72	19,58%
			7	PISOS				R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00%
			8	ESQUADRIAS				R\$ 654,21		R\$ 417,27		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 1.071,48	6,78%
Portas	☒	8.1	90820	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	un	1,00	R\$ 37,38	R\$ 37,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 37,38	R\$ 37,38	3,49%
	☒	8.2	90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	un	2,00	R\$ 45,09	R\$ 90,18	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 45,09	R\$ 90,18	8,42%
	☒	8.3	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	un	3,00	R\$ 29,23	R\$ 87,69	R\$ 139,09	R\$ 417,27	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 168,32	R\$ 504,96	47,13%
Esquadrias	☒	8.4	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	0,26	R\$ 143,26	R\$ 37,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 143,26	R\$ 37,82	3,53%
	☒	8.5	94587	CONTRAMARCO DE AÇO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m	2,20	R\$ 20,47	R\$ 45,03	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,47	R\$ 45,03	4,20%
	☒	8.6	94562	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	3,30	R\$ 65,39	R\$ 215,79	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 65,39	R\$ 215,79	20,14%
	☒	8.7	94588	CONTRAMARCO DE AÇO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m	13,20	R\$ 10,63	R\$ 140,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,63	R\$ 140,32	13,10%

